
                                                             Protokół Nr XXXVII/2017
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

zwołanej na wniosek Prezydenta Miasta Wałbrzycha
która odbyła się 16 lutego 2017 roku

- załącznik nr 1 -

16  lutego2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a zakończyła o godz.1140. Udział w obradach wzięło 20 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 2 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonał Pani Maria Romańska Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską Radcę Prawnego Urzędu

• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

• 8 lutego odeszła nasza koleżanka, długoletnia radna Radny Miejskiej Wałbrzycha Stefania
Pawełek, uczcijmy Jej pamięć minutą ciszy.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

• Przypominam, że na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany
porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a :
„Rada  gminy  może  wprowadzić  zmiany  w  porządku  bezwzględną  większością  głosów
ustawowego składu Rady”, z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.

• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Technikum dla

Dorosłych nr 1 w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.
4. Projekt Uchwały Rady Miejskiej  w sprawie wyłączenia Szkoły Policealnej  Zaocznej  dla

Dorosłych  nr  7  z  Zespołu  Szkół  Politechnicznych  "Energetyk"  w  Wałbrzychu,  przy  al.
Wyzwolenia 5.

5. Projekt Uchwały Rady Miejskiej  w sprawie wyłączenia Liceum Sportowego im. Janusza
Kusocińskiego z Zespołu Szkół nr 4 w Wałbrzychu, przy ul. Dra A. Sokołowskiego 75.

6. Projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Technikum
Uzupełniającego dla Dorosłych w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

7. Projekt  Uchwały Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej
Zaocznej dla Dorosłych nr 7 w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 5.

9. Projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Technikum
Uzupełniającego w Wałbrzychu, przy ulicy Kłodzkiej 29.

10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Sportowego
im. Janusza Kusocińskiego w Zespole Szkół nr 4 ,  przy ul. dra A. Sokołowskiego 75 w
Wałbrzychu.

11. Projekt  Uchwały Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zamiaru przekształcenia IV Liceum
Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Kusocińskiego przy ul. dra
A. Sokołowskiego 75 w Wałbrzychu.

12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha   w sprawie planu sieci prowadzonych przez Gminę
Wałbrzych publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

13. Projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  projektu  dostosowania  planu  sieci
publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

14. Projekt Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie dostosowania planu sieci publicznych
szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego – wprowadzonego
ustawą Prawo oswiatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
16. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
18. Zamknięcie obrad.



Ad. 3.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru likwidacji Technikum dla Dorosłych
nr 1 w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

- załącznik nr 2 -

Przed omawianiem projektu uchwały głos zabrał Prezydent Miasta Roman Szełemej oraz Z-ca Prezydenta
Zygmunt Nowaczyk.

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Danutę Krzos – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał radny Ryszard Nowak.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/447/2017 

Ad. 4.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie wyłączenia Szkoły Policealnej Zaocznej dla
Dorosłych nr 7 z Zespołu Szkół Politechnicznych "Energetyk" w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 5.

- załącznik nr 3 -

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Danutę Krzos – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/448/2017 

Ad. 5.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyłączenia Liceum Sportowego im. Janusza
Kusocińskiego z Zespołu Szkół nr 4 w Wałbrzychu, przy ul. Dra A. Sokołowskiego 75.

- załącznik nr 4 -

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Danutę Krzos – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 



• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/449/2017 

Ad.  6.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Technikum
Uzupełniającego dla Dorosłych w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

- załącznik nr 5 -

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Danutę Krzos – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/450/2017 

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

- załącznik nr 6 -

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Danutę Krzos – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/451/2017 

Ad.  8.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Szkoły  Policealnej
Zaocznej dla Dorosłych nr 7 w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 5.

- załącznik nr 7 -
Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Danutę Krzos – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.



• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/452/2017 

Ad.  9.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Technikum
Uzupełniającego w Wałbrzychu, przy ulicy Kłodzkiej 29.

- załącznik nr 8 -

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Danutę Krzos – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/453/2017 

Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Sportowego im.
Janusza Kusocińskiego w Zespole Szkół nr 4 , przy ul. dra A. Sokołowskiego 75 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 9 -

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Danutę Krzos – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrała radna Alicja Rosiak.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/454/2017 

Ad. 11.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie



- załącznik nr 10 -

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Danutę Krzos – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/455/2017 

Ad.  12.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  planu sieci  prowadzonych przez Gminę
Wałbrzych publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

- załącznik nr 11-

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Beatę Nowaczyk – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały wraz z autopoprawką.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli  nie  ma   głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą wraz  z
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/456/2017 

Ad.  13.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  projektu  dostosowania  planu  sieci
publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

- załącznik nr 12 -

Pani Maria Romańska

• Przedstawiła pismo Grona Pedagogicznego 

- załącznik nr 13 -

Pani Aleksandra Mentek – kierownik  Biura Edukacji i Wychowania odniosła się do ww. pisma.

• Proszę Panią Beatę Nowaczyk – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 



W dyskusji głos zabrali radni:Cezary Kuriata, Mariusz Piejko, Piotr Kwiatkowski, Alicja Rosiak,
Artur Torbus i Małgorzata Wiłkomirska.

Głos w dyskusji  zabrał  również Prezydent Miasta Roman Szełemej i  Z-ca prezydenta Zygmunt
Nowaczyk.

Następnie głos zabrał Dyrektor PSP Nr 15 Paweł Łuczyński oraz mieszkanka dzielnicy Piaskowa
Góra.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17  radnych

przy 13 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/457/2017 

Ad. 14.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie dostosowania planu sieci publicznych szkół
ponadgimnazjalnych i  specjalnych  do nowego  ustroju  szkolnego –  wprowadzonego  ustawą Prawo
oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

- załącznik nr 14-

Pani Maria Romańska

• Proszę Panią Beatę Nowaczyk – inspektora Biura Edukacji i Wychowania o przedstawienie projektu
uchwały wraz z autopoprawką.

• Komisja  Edukacji  i  Kultury  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  pozostałe  komisje  nie
opiniowały projektu.

• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli  nie  ma   głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą wraz  z
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/458/2017 

Ad.15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Pan Marek Rząsowski
• Czy można rozszerzyć kartę 3 plus na aglomeracje wałbrzyską, po uprzedniej partycypacji

gmin.
• Powstałe centrum stomatologii szkolnej obejmuje szkoły publiczne, czy sytuacja dojrzała do

tego by objąć profilaktyką wszystkie dzieci z Wałbrzycha, gdyż podatki idą od wszystkich
obywateli nie tylko od tych, którzy pracują na publicznych etatach.

• Jestem zdziwiony, że nie mamy projektu uchwały o opłatach za wycinkę drzew i krzewów
na terenie gminy Wałbrzych. Od 1 stycznia br. ustawodawca pozwolił osobom prywatnym



na wycinanie  bez zgody na  swoich  posesjach drzewa,  krzewy,  praktycznie bez  żadnych
ograniczeń.

Ad. 16. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Brak

Ad. 17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

• Zaraz po sesji odbędzie się spotkanie zespołu ds. nazw ulic. Wszystkich radnych będących w zespole
proszę o pozostanie.

Ad. 18. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXVII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

     Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Ewa Graczyk                   Maria Romańska


